
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 

 ГОРОДА КИМОВСКА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ 

 

ПРИКАЗ 

 От 18 июля  2022 г.                                                                                         №67                                                                                                                

О внесении изменений в локальные нормативные  акты 

 

  В соответствии  с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления 

администрации МО Кимовский район от 26.05.2022г. № 599 «Об изменении 

типа муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования детей города Кимовска Тульской области Центра внешкольной 

работы», в целях регламентирования деятельности учреждения, 

руководствуясь Уставом,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1.В локальные нормативные акты: 

 - Положение об общем собрании работников Муниципального казенного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей города 

Кимовска Тульской области Центр внешкольной работы, 

- Положение  о педагогическом совете Муниципального казенного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей города 

Кимовска Тульской области Центр внешкольной работы , 

 - Правила внутреннего распорядка обучающихся Муниципального казенного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей города 

Кимовска Тульской области Центр внешкольной работы, 

 - Положение о внутренней системе оценки качества образования , 

 - Положение о порядке проведения  самообследования Муниципального 

казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей 

города Кимовска Тульской области Центр внешкольной работы  , 

 - Порядок оформления возникновения, изменения и прекращения 

образовательных отношений между Муниципальным казенным 

образовательным учреждением дополнительного образования детей города 

Кимовска Тульской области Центр внешкольной работы и обучающимися и 

(или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

обучающихся , 

 - Положение о сайте Муниципального казенного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей города Кимовска Тульской 

области  

Центр внешкольной работы, 



 - Порядок ознакомления с документами Муниципального казенного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей города 

Кимовска Тульской области  Центр внешкольной работы, в том числе 

поступающих в нее лиц, 

 - Положение об информационной открытости Муниципального казенного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей города 

Кимовска Тульской области Центр внешкольной работы, 

 - Положение о Правилах о приёме учащихся в Муниципальное казенное 

образовательное учреждение  дополнительного образования детей города 

Кимовска Тульской области Центр внешкольной работы, 

 - Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений, 

 - Положение о соотношении учебной и другой педагогической работы в 

пределах рабочей недели с учетом количества часов по учебному плану, 

специальности и квалификации работника, 

 - Положение о текущем контроле  и промежуточной  аттестации 

обучающихся  Муниципального казенного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей города Кимовска Тульской области 

Центр внешкольной работы, 

 - Положение о портфолио обучающихся творческих учебных групп 

Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного 

образования детей города Кимовска Тульской области Центр внешкольной 

работы, 

 -  Нормы профессиональной этики педагогических работников 

Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного 

образования детей города Кимовска Тульской области Центр внешкольной 

работы,  

 - Положение, устанавливающее порядок  доступа педагогических 

работников МКОУ ДОД Центр внешкольной работы к информационно-

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим 

материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам 

обеспечения образовательной деятельности, 

 - Порядок  реализации права педагогов на бесплатное пользование 

образовательными, методическими и научными услугами муниципального 

казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей 

города Кимовска Тульской области Центра внешкольной работы, 

 - Положение о порядке аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия  педагогических работников занимаемым ими 

должностям МКОУ ДОД Центр внешкольной работы   

 



внести следующие изменения: по тексту слово «казенное» заменить на слово 

«бюджетное»  в нужном падеже, «МКОУ ДОД ЦВР» заменить на «МБОУ 

ДОД ЦВР». 

  

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ ДОД ЦВР                                                    О.И. Мазка 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Спиридонова Т.В. делопроизводитель 

Тел.8(48735)5-83-79 

1-й экз.- в дело 


		2022-07-21T16:50:39+0300
	МКОУ ДОД ЦВР




